
БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 июля 2024 г. № 24 

 
Об изменении решений Берестовицкого 
районного Совета депутатов от 21 марта 
2023 г. № 233 и от 3 ноября 2023 г. № 250 

 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь», части третьей подпункта 1.6 

пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. 

№ 138 «Об аренде и безвозмездном пользовании имуществом», части 

второй пункта 20 Указа Президента Республики Беларусь от 

19 сентября 2022 г. № 330 «О распоряжении имуществом» 

Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в следующие решения Берестовицкого 

районного Совета депутатов: 

1.1. в решении Берестовицкого районного Совета депутатов от 

21 марта 2023 г. № 233 «О распоряжении имуществом, находящимся в 

собственности Берестовицкого района»: 

в преамбуле слова «пункта 20» заменить словами «части второй 

пункта 20»; 

абзац третий подпункта 1.2.1 пункта 1 исключить; 

в Инструкции о порядке распоряжения имуществом, находящимся 

в собственности Берестовицкого района, утвержденной этим решением: 

абзац шестой части второй пункта 3 исключить; 

в части первой пункта 9 слова «Гродненской области» заменить 

словами «Берестовицкого района»; 

пункт 10 исключить; 

1.2. в решении Берестовицкого районного Совета депутатов от 

3 ноября 2023 г. № 250 «Об аренде и безвозмездном пользовании 

имуществом, находящимся в собственности Берестовицкого района»: 

в преамбуле слова «части первой» заменить словами «частей 

первой и третьей»; 

часть третью подпункта 1.3 пункта 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Освобождение от перечисления либо изменение размера 

подлежащих перечислению в районный бюджет платы за право 

заключения договоров аренды, полученной арендной платы, арендной 



 2 

платы на рынках осуществляется по решению Берестовицкого 

районного Совета депутатов по предложениям органов управления 

райисполкома при наличии одного из следующих оснований: 

необходимость стабилизации финансово-хозяйственной 

деятельности и обеспечения стабильной работы организаций, указанных 

в абзаце первом подпункта 1.2 настоящего пункта; 

необходимость укрепления материально-технической базы 

организаций, указанных в абзаце первом подпункта 1.2 настоящего 

пункта; 

необходимость реализации целей и задач, определенных 

учредительными документами организаций, указанных в абзаце первом 

подпункта 1.2 настоящего пункта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель П.Н.Панкевич 
 


